PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.06.2012

	№
	462

	Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образо-вательными учреждениями Вороши-ловского района города Ростова-на-Дону

В   соответствии   с   Законом    Российской   Федерации  от   10.07.1992    № 3266-1 «Об образовании» (ред. от 01.04.2012), Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 06.12.2011), постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 25.04.2011         № 255 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету цен на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.04.2012), в связи с объективным изменением условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района города Ростова-на-Дону, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 10.11.2008 № 1202 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»;

- постановление Мэра города Ростова-на-Дону от 22.12.2008 № 1356 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 10.11.2008 № 1202 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района города Ростова-на-Дону».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  главы  Администрации  города  (по вопросам экономики) В.В. Золотухина и заместителя главы Администрации города (по социальным вопросам) В.В. Леденеву.
	Мэр
(глава Администрации) города

	М.А.Чернышев

Постановление вносит

Департамент экономики г. Ростова-на-Дону
                                                                                 Приложение

к постановлению

Администрации города

                                                     от 18.06.2012 №462

Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района города Ростова-на-Дону
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 76 Ворошиловского района города Ростова-на-Дону
	№ п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных дополнительных образовательных услуг на одного получателя        (руб., коп.)

	1.
	Путешествие в страну сказок
	23,17

	2.
	Я говорю по-английски
	47,31

	3.
	Занимательная математика (программа 1 час в неделю)
	23,66

	4.
	Занимательная математика (программа 2 часа в неделю)
	22,63

	5.
	Математика и конструирование
	22,63

	6.
	"Здравствуй, Франция!" программа для учащихся начальных классов
	47,31

	7.
	Этика (программа 1 час в неделю)
	22,63

	8.
	Азбука творчества (программа 1 час в неделю)
	23,66

	9.
	Азбука творчества (программа 2 часа в неделю)
	22,63

	10.
	Английский язык (ранний) для учащихся начальных классов
	47,31

	11.
	Детская риторика
	23,66

	12.
	Этическая грамматика
	29,24

	13.
	Мифология
	22,63

	14.
	Введение в журналистику, развитие речи и творческих способностей. Культура речи (программа 1 час в неделю)
	56,99

	15.
	Введение в журналистику, развитие речи и творческих способностей. Культура речи (программа 2 часа в неделю)
	32,28

	16.
	Этикет
	29,24

	17.
	Занимательная физика
	53,60

	18.
	Азбука общения
	32,53

	19.
	В мире математики
	26,69

	20.
	Занимательная химия
	53,60

	21.
	Решение задач повышенной сложности по геометрии
	29,23

	22.
	Занимательная геометрия
	32,53

	23.
	Фотодело (цифровые технологии)
	62,17

	24.
	История казачества
	31,19

	25.
	Информатика и программирование
	32,98

	26.
	Адаптация детей к школьной жизни
	52,10

	27.
	Истоки
	32,69

	28.
	Умелые руки
	26,15

	29.
	Программы по подготовке учащихся для поступления в ВУЗы по русскому языку, химии, физике
	67,22

	30.
	Художественное творчество. Рисунок и композиция
	67,06

	31.
	Человек. Общество. Мир.
	67,06

	32.
	Черчение (углубленный курс).
	67,01

	33.
	Программа по подготовке учащихся для поступления в ВУЗы по математике.
	66,74

	34.
	Театрально-поэтическая студия
	23,77

	35.
	Мир, в котором я живу.
	23,06

	36.
	Программы физкультурно-оздоровительной направленности
	18,11

	37.
	Техника живописи
	65,78

	38.
	Архитектурно-художественное творчество
	67,22

Примечание:

Вышеприведенные тарифы указаны без НДС, так как согласно подпунктам 4 и 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ, услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в кружках, секциях (включая спортивные) и студиях, а также услуги в сфере образования, оказываемые некоммерческими образовательными организациями по реализации дополнительных образовательных услуг, соответствующих уровню и направленности образовательных программ, указанных в лицензии, за исключением консультационных услуг, а также услуг по сдаче в аренду помещений, не подлежат налогообложению (освобождаются от НДС).

	Заведующий сектором нормативных документов Администрации города

	Т.Н.Тареева